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Granskning av läkemedelskomittén 
 
Vi har under 2004 bl a granskat läkemedelskommitténs arbete samt efterlevnaden 
av kommitténs rekommendationer e t c. Avsikten har varit att skapa ett underlag 
för att kunna bedöma bl a kommitténs förutsättningar att stödja och påverka 
läkarnas läkemedelsförskrivning. 
 
Viktiga delar i granskningsarbetet har varit två granskningar utförda av  
BDO Consulting group. Den ena granskningen har avsett Läkemedelskommitténs 
arbete medan den andra granskningen tagit syfte mot förskrivningsmönstret och 
följsamheten till rekommendationerna i länet. 
 
Läkemedelshanteringen har ur olika perspektiv stor betydelse för såväl patienter 
som hälso- och sjukvården. Brister i läkemedelsförskrivning och följsamhet kan få 
allvarliga följder för den enskilde och innebära en ökad belastning för sjukvården. 
Även ur ekonomiskt perspektiv är läkemedelskostnaderna en väsentlig 
kostnadspost för landstingen även om finansieringen f n sker genom statsbidrag.  
 
Mot bakgrund av läkemedelsförskrivningens stora betydelse inom hälso- och 
sjukvården ser vi det som mycket angeläget att frågor kring förskrivning och 
följsamhet till rekommendationer e t c från såväl läkare som patienter ges en 
mycket hög prioritet i landstinget.  
 
Av BDO:s rapporter framgår att genomslaget för läkemedelskommitténs arbete 
varierar stort i länet. Skillnaderna kan inte enbart förklaras med skillnader i t ex 
befolkningssammansättning. En fullständig följsamhet till läkemedelskommitténs 
rekommendationer på ett länsgenomsnitt skulle bara detta medföra minskade 
kostnader med ca 24 miljoner kronor/år jämfört med dagsläget. 
 
 
 
 



 
Mot bakgrund av läkemedelsfrågornas betydelse rekommenderar vi 
landstingsstyrelsen 
 

• Att ge arbetet kring läkemedelsförskrivning en hög prioritet och som en 
initial åtgärd organisatoriskt knyta läkemedelskommittén närmare 
landstingets centrala förvaltning. 

 
• Att fullfölja intentionerna med lokal budgetering av 

läkemedelskostnaderna 
 

• att i övrigt beakta de av BDO framförda synpunkterna och förslagen 
 
Vi emotser landstingsstyrelsens yttrande över våra synpunkter senast 2004-12-15. 
 
Landstingets revisorer 
 
 
 
Arne Pettersson  Gunilla Risberg 
 
 
 
 
Kåre Olsson   Sören Sundin 
 
 
 
 
              Torsten Hansson 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 


	Granskning av läkemedelskomittén

